令和元年７月１７日

保 護 者 各位

                                   諏訪市教育委員会

                                   諏訪市立中洲小学校

「学校閉庁日」の設定について（お願い）

 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、当市の

教育行政にご理解、ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

 さて、当市では、教職員の多忙化が社会問題化し「学校における働き方改革」が言われている中、

平成３０年度から８月１５日前後、年末年始、春休み休業中に「学校に日直等の勤務者を置かず対外

的な業務を行わない日」（以下、学校閉庁日）を設けることといたしました。

 つきましては、本校における「学校閉庁日」を下記のとおりとしますので、ご確認ください。皆様

のご理解をよろしくお願いいたします。

記

１ 本校における学校閉庁日

  令和元年  ８月１０日（ 土 ）～      ８月１８日（ 日 ）

  令和元年 １２月２７日（ 金 ）～ 令和２年 １月 ６日（ 月 ）

  令和２年  ３月３１日（ 火 ）

２ その他

・ 「学校閉庁日」は、学校職員が原則不在となりますので、問い合わせ等はこの期間以外にお

願いします。

・ 緊急時の連絡は、教育委員会教育総務課を通して学校長に行います。

  事故や災害等で緊急に連絡を要する場合の連絡先

  諏訪市教育委員会 教育総務課 電話 ０２６６－５２－４１４１（内線）461・462

  ・部活動等の児童生徒の活動については、特別な場合を除き行いませんので、各ご家庭において

有意義に過ごされますようお願いします。